ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ с о б р а н и е
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3c.oe.mt № ftf/ s -x

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-866 «О внесении
изменений в Закон Иркутской
области «Об областной госу
дарственной поддержке моло
дежных и детских обществен
ных объединений в Иркутской
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-866 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «Об областной государственной
поддержке молодежных и детских общественных объединений в Иркут
ской области» в 1 -м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ МОЛОДЕЖНЫХ

И ДЕТСКИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 25 декабря 2007 года
№ 142-оз «Об областной государственной поддержке молодежных и детских
общественных объединений в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 38, т. 1; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2014, № 10)
следующие изменения:

1) в статье 2:
часть 2 изложить в следующей редакции:
«2) молодежные общественные объединения -  межрегиональные,

региональные, местные добровольные, самоуправляемые, некоммерческие
формирования, созданные в установленном законом порядке молодыми
гражданами в возрасте от 14 до 35 лет включительно, объединившимися на
основе общности интересов для реализации общих целей, указанных в уставе
общественного объединения;»;

дополнить частью 21 следующего содержания:
«21) детские общественные объединения -  межрегиональные,

региональные, местные добровольные, самоуправляемые, некоммерческие
формирования граждан в возрасте от 8 до 18 лет и совершеннолетних
граждан, объединившихся для осуществления совместной деятельности,
реализации общих целей, указанных в уставе общественного объединения;»;

2) в части 1 статьи 9 слова «государственной молодежной политики»
заменить словами «молодежной политики».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« _____ »_______________________
№